平成 24 年４月 23 日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
  代表者名 代表取締役社長 黒田 哲夫
 （コード番号 ８２２６ 東証第二部）
 問合せ先 取 締 役 経 理 部 長  長谷川 章詞
  （ TEL．03 －3345 －2153 ）

業績予想の修正、特別損失計上及び期末配当予想に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年２月３日に公表しました平成 24 年３月期 (平成 23 年

４月１日～平成 24 年３月 31 日)の通期連結業績予想値、及び通期個別業績予想値を下記のとおり修

正いたします。また、特別損失を下記のとおり計上いたしますのでお知らせいたします。

併せて平成 24 年３月期末配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．業績予想の修正について

１．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 24 年 2月 3日発表)
8,900 30 270 220 14 円 54 銭

今回修正予想（Ｂ） 8,550 100 335 280 18 円 51 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △350 70 65 60 －

増 減 率 （ ％ ） △3.9 233.3 24.1 27.3 －

（ご参考）
前期連結実績
（平成 23 年３月期）

8,784 △171 △214 △259 △17 円 14 銭

２．業績予想修正の理由

連結の業績予想につきましては、製造業の不振により三次元機械 CAD および電子部品の販売が低
調なため、売上高は平成 24 年２月３日開示の予想を下回る見込みとなりましたが、高収益の伝送
配信システムおよび大学向け案件が好調で、売上総利益は予想を上回りました。これに伴い営業利
益、経常利益、当期純利益も予想を上回る見込みとなりました。

３．平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

                                                   （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 24 年 2月 3日発表)
8,300 280 240 15 円 87 銭

今回修正予想（Ｂ） 7,860 350 300 19 円 83 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △440 70 60 －

増 減 率 （ ％ ） △5.3 25.0 25.0 －

（ご参考）
前期個別実績
（平成 23 年３月期）

8,053 △161 △235 △15 円 58 銭

-1-

 ４．業績予想修正の理由
個別の業績予想につきましても連結業績予想の修正と同様の理由で、売上高は前回発表予想を下

回る見込みですが、営業利益、経常利益、当期純利益は予想を上回る見込みとなりました。

Ⅱ．特別損失の内容
平成 24 年２月３日「子会社の解散及び清算に関するお知らせ」で公表しました、当社の連結子

会社 RIKEI CORPORATION (SINGAPORE) PTE. LTD. の清算費用として、子会社整理損９百万円を平
成 24 年３月期に特別損失として計上いたします。

Ⅲ．期末配当予想の修正について

１．平成 24 年３月期配当予想の修正
 １株当たり配当金

（基準日） 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想
（平成 23 年 11 月４日）

     円 銭
    － －

    円 銭
－ －

今 回 修 正 予 想
         3  00     3  00

当 期 実 績
    0  00

前 期 実 績
（平成 23 年３月期）

0  00     0 00 0 00

２．配当予想修正の理由

平成 24 年３月期の期末配当金につきましては未定としておりましたが、今回の業績予想を踏ま
え、１株当たり３円とさせていただくことといたしました。

当社は株主への利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付けておりますので、今後も長
期的、安定的な配当を維持できることを目指して努力する所存でございます。

なお、本件は平成 24 年６月開催予定の第 55 回定時株主総会に付議する予定です。

※本資料に記載されています業績等の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算
定しており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上

-2-